
Ě. s' .3- V. Registr. PRÁVNÍ ODBOR
2 číslo

r . D 06 07 / 1 7
GORDIC*

aaa-r- ::z-u S-I128
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

E3
předpisů (dále jen „občanský zákoník") s přihlédnutím k § 2371 a násl. občanského zákoníku a

k ustanovením zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

se sídlem: Palackého náměstí 375/4,128 01 Praha 2

zastoupená: Ing. Martinem Zemanem, ředitelem odboru informatiky

IČO: 00024341

DIČ: CZ00024341

(dále jen „Kupující"

a

GORDIC spol. s r.o.

se sídlem: Erbenova 4, 586 01 Jihlava

zastoupená: Ing. Jaromírem Řezáčem, jednatelem a generálním ředitelem

IČO: 47903783

DIČ: CZ47903783

bankovní spojení:

číslo účtu:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka č. 9313

(dále jen „Prodávající")

Kupující a Prodávající dále také jako „smluvní strany" nebo jednotlivě jako „smluvní strana"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu:

ČI. I

Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je efektivní výkon veřejné správy pomocí SW vybavení k e-spisové službě

GINIS® a zajištění technického prostředí pro provedení upgrade informačního systému spisové

služby Kupujícího s aktuálními požadavky na tento software ve vazbě na komunikaci s Národním

archivem a předávání návrhů skartačního řízení a následného předání elektronických dokumentů

do archivu.

2. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího za podmínek stanovených touto smlouvou

dodat softwarové produkty, jimiž se rozumí licence pro podatelnu, spisovnu a výpravnu; rozhraní

úřední desky a dokumentový konverzní server (dále jen „softwarové produkty"), a závazek

Kupujícího softwarové produkty převzít a zaplatit za ně Prodávajícímu odměnu stanovenou

podle ČI. Ill této smlouvy. Bližší specifikace softwarových produktů je uvedena v příloze č. 1.

Stránka 1 z 3



Qgordic-

ČI. II

Práva a povinnosti smluvních stran

1, Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu softwarové produkty za podmínek stanovených touto

smlouvou.

2. Prodávající poskytuje touto smlouvou Kupujícímu nevýhradní nepřenosnou licenci na jakékoli

v současnosti známé užití softwarových produktů, a to na dobu trvání majetkových autorských

práv nebo na dobu specifikovanou v samostatné smlouvě. Územní rozsah licence bude

neomezený. Odměna za poskytnutí licence je součástí kupní ceny podle ČI. Ill této smlouvy.

Licence bude poskytnuta ode dne předání softwarových produktů.

3. Kupující se zavazuje softwarové produkty převzít a zaplatit za poskytnuté softwarové produkty

kupní cenu podle ČI. Ill odst. 1 této smlouvy.

4. Kupující není oprávněn provádět zpětnou analýzu, dekompilaci nebo převod ze strojového kódu

softwarových produktů.

5, Softwarové produkty jsou určeny pouze pro užití v rámci Kupujícího. Kupující není bez

výslovného písemného souhlasu Prodávajícího oprávněn softwarové produkty pronajímat třetím

stranám či k jejich užití poskytovat podlicence.

6. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, nebo by

mohly mít vliv na plnění této smlouvy.

7, Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy.

ČI. Ill

Kupní cena

1, Cena softwarových produktů byla stanovena dohodou smluvních stran jako pevná a nejvýše

přípustná v korunách českých (CZK), a to ve výši 557 750,- Kč (slovy: pětsetpadesátsedm tisíc

sedmsetpadesát korun českých) bez DPH. Celková cena s DPH 21% je 674 877,50 (slovy

šetsetsedmdesátčtyři tisíc osmsetsedmdesátsedm korun českých padesát haléřů), z toho DPH

21% je 117 127,50 Kč (slovy: stosedmnáct tisíc stodvacetsedm korun českých padesát haléřů).

2, Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonné sazby DPH uvedené v ceně nebudou

uzavírat písemný dodatek na změnu ceny a DPH bude účtována podle předpisů platných v době

uskutečnění zdanitelného plnění.

ČI. IV

Platnost a změna smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

2. Obsah smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně

číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

ČI. V

Závěrečná ustanovení

1. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku s přihlédnutím k příslušným ustanovením autorského zákona.

Stránka 2 z 3



lo" ul GORDIC*

2. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou.

3. Smluvní strany se dohodly, že pojmem Objednatel či Zadavatel je rozuměn Kupující a pojmem

Dodavatel či společnost GORDIC spol. s r.o. je rozuměn Prodávající.

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

- Příloha č. 1 - Specifikace softwarových produktů,

- Příloha č. 2 - Obchodní a platební podmínky,

- Příloha č. 3 - Licenční ujednání k poskytnutým licencím,

- Příloha č. 4 - Cenová nabídka.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem

souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu nepodepisují v tísni ani za

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V 2017 V Praze dne
0 8 -12- 2017

s

. *ře 92m.

Říj:)
?4

~ *mk
k/çjřF'Q

R'

Za Prodávajícího §30. \'r o
58601-

kč/

Ing. Jaromír Řezáč Ing. Martin Zeman

Stránka 3 z 3



Příloha č. 1 - Specifikace softwarových produktů

Název položky Měrná Množ Popis

jedn.

(MJ)

ství

Rozhraní úřední kus 1 Licence rozšíření - zveřejňování

desky pro 1 reg

řešení Licence XRG-UDE Rozhraní úřední desky pro jedno

registrované řešení

Implementace a konzultace v rozsahu 16 hodin

Licence modul administrace UDA Správa úřední desky

Školení administrátora UDA 2 hodiny

DKS konverzní server kus 1 Bez OCR

ABBYY ke skeneru

DKS konverzní server kus 1

- MS Office

DKS ABBYY kus 1 Do 10.000 dokumentů za měsíc, bez OCR

FineReader Engine

Runtime

11 Professional

Instalace GSL kus 1

GSL - server kus 1 Do 5000 písem./rok bez OCR

ADK 1 ADK - administrace kartotéky externích subjektů

Modul

Modul VÝPRAVNA

SPISOVNA

kus

kus 2

7

Modul PODATELNA kus 7

Stránka 1 z 1



příloha č. 2 - Obchodní a platební podmínky

Dodavatel je povinen v návrhu smlouvy respektovat níže uvedené obchodní podmínky

zadavatele. Užívá-li dodavatel své obchodní podmínky, platí, že v případě rozporu mezi

obchodními podmínkami smluvních stran mají obchodní podmínky zadavatele přednost před

obchodními podmínkami dodavatele. Ke smluvním ujednáním či ustanovením obchodních

podmínek dodavatele, jež jsou v rozporu s ustanoveními obchodních podmínek zadavatele

se nepřihlíží a nejsou pro zadavatele závazné. Dodavatel není oprávněn v návrhu smlouvy

předložit sankce v neprospěch zadavatele jiné, než jsou uvedeny v těchto obchodních

podmínkách. Návrh smlouvy předložený dodavatelem nesmí obsahovat možnost výpovědi

smlouvy z jeho strany, nesmí rozšiřovat možnosti odstoupení od smlouvy nad rámec

stanovený níže uvedenými obchodními podmínkami, nesmí omezovat nárok na náhradu

škody zadavatele, nesmí obsahovat vzdání se jakýchkoliv práv zadavatele, či jejich zkrácení

oproti právům uvedených v dispozitivních ustanoveních občanského zákoníku ani obsahovat

cenovou doložku v neprospěch zadavatele. Návrh smlouvy nesmí obsahovat ujednání, jež

by se příčila níže uvedeným obchodním podmínkám, omezovala či mařila jejich účel. Návrh

smlouvy nesmí obsahovat rozhodčí doložku ani ujednání o jiném místně příslušném soudu

než je soud určený dle sídla žalovaného. Návrh smlouvy nesmí stanovit, že se uzavírá na

řad dodavatele.

• Cena za poskytnuté plnění bude zadavatelem uhrazena po řádné a včasné realizaci

předmětu plnění dodavatelem, a to na základě příslušného daňového dokladu

(faktury) v české měně.

• Doba splatnosti ceny bude činit 30 dnů ode dne doručení faktury zadavateli.

Dodavatel bude povinen vystavit fakturu tak, aby splňovala náležitosti daňového

dokladu ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti obchodních listin a obsahovala

evidenční číslo smlouvy zadavatele uvedené na smlouvě. Nebude-li faktura

obsahovat náležitosti uvedené v předchozí větě, bude zadavatel oprávněn vrátit

fakturu zpět dodavateli; v případě takového vrácení faktury, doba splatnosti ceny

neběží. Doručením opravené či doplněné faktury běží nová doba splatnosti v délce

30 dnů.

• Dohodnutá cena bude cenou smluvní a pro uvedený rozsahu plnění nejvýše

přípustnou. V ceně budou zahrnuty veškeré výdaje na straně dodavatele spojené s

realizací předmětu plnění.

• V případě existence vady plnění bude zadavatel oprávněn požadovat její bezplatné

odstranění. V takovém případě bude dodavatel povinen odstranit vadu plnění bez

zbytečného prodlení.

• Dodavatel bude povinen v případě prodlení s plněním, uhradit zadavateli smluvní

pokutu ve výši 0,1 % z ceny plnění předmětu smlouvy za každý započatý den

prodlení.

• Zadavatel bude oprávněn požadovat náhradu škody způsobené porušením

povinnosti zajištěné smluvní pokutou, a to i ve výši smluvní pokutu přesahující.

• Zadavatel bude v případě prodlení s úhradou faktury povinen zaplatit dodavateli úrok

z prodlení dle předpisů práva občanského.

• Smluvní strana nebude moci postoupit pohledávku vzniklou na základě smlouvy, či

v její souvislosti, bez písemného souhlasu druhé smluvní strany.

Stránka 1 z 2



• Smluvní strany prohlásí, že ujednání této smlouvy jsou oddělitelná, a že neplatnost

jen některého z nich nečiní neplatnou celou smlouvu.

• Zadavatel bude oprávněn písemně vypovědět smlouvu v případě, že proti dodavateli

bude zahájeno insolvenční řízení. Smlouva zanikne uplynutím 30 dnů ode dne

doručení písemné výpovědi dodavateli.

• Smluvní strany budou oprávněny písemně odstoupit od smlouvy pouze v případech

stanovených zákonem.

• Dodavatel výslovně prohlásí, že je srozuměn se skutečností, že zadavatel je osobou

povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve

znění pozdějších předpisů, a dále zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen o smlouvě a právním

vztahu jí založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování

nevylučuje, výslovně dále vezme na vědomí, že smlouva bude zadavatelem

zveřejněna.

• Smlouvu bude možno měnit pouze písemnými dodatky podepsanými k tomu

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

• Smlouva bude vyhotovena v tolika stejnopisech, aby zadavatel obdržel stejnopisy

dva.

• Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o výsledné podobě smlouvy, uzavírané mezi

dodavatelem a zadavatelem.

Stránka 2 z 2



Příloha č. 3: Licenční ujednání k poskytnutým licencím

UDĚLENÍ LICENCE. Společnost GORDIC spol. s r.o. uděluje Objednateli nevýhradní časově neomezené

nepřenosné právo užití Software v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění

pozdějších předpisů, za předpokladu, že bude dodržovat veškeré podmínky této smlouvy.

1. Instalace a použití

Produkt GINIS* je licencován na pojmenovaného uživatele (funkční místo), uživatelská licence není vázaná

na stanici (PC). Instalace klientů Software může být provedena dle potřeby na více stanicích (PC), než je

počet uživatelských licencí GINIS* - eSSL. Klientský Software je možné instalovat na libovolný počítač v

rámci organizace Objednatele.

Počet licencí je nastavován pomocí základní administrace sytému GINIS* v centrální databázi, kde se pak

také kontroluje. Počet licencí v centrální databázi odpovídá počtu zakoupených uživatelských licencí

(modulů).

Serverové licence je možné instalovat pouze v zakoupeném počtu licencí (jedna licence = jedno definované

funkční místo). Je možné vytvářet klony produkční databáze (jádra) k testovacím a školícím účelům v

libovolném množství.

2. Poskytování služeb

Společnost GORDIC spol. s r.o. poskytuje služby pouze k podporovaným verzím Software, ke kterým je

hrazen roční Software maintenance / udržovací poplatek.

3. Poskytování záruky

Společnost GORDIC spol. s r.o. poskytuje záruku 12 měsíců na dodaný Software.

Záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodbornou obsluhou, počítačovými viry, neoprávněným užitím, nebo

nevhodným užíváním Software.

4. Popis dalších práv a omezení

Nároky z vad nezahrnují nárok nebo právo na náhradu jakýchkoliv jiných škod plynoucích ze ztráty zisku

nebo dat, ztrát možnosti použití Aktualizovaných verzí Software, nebo následných škod, jakož i jiných

nároků.

Společnost GORDIC spol. s r.o. je výhradním vykonavatelem majetkových práv k tomuto autorskému dílu.

Objednatel se zavazuje umožnit společnosti GORDIC spol. s r.o. ve vzájemně dohodnuté době provádět

periodické inspekce místa instalace pro provádění kontroly Software dodaného společností

GORDIC spol. s r.o., který je v tomto místě instalován.

Objednatel není oprávněn dodaný Software ani jeho části jakkoliv měnit bez předchozího písemného

souhlasu společnosti GORDIC spol. s r.o.

5. Omezení týkající se zpětné analýzy, dekompilace a převodu ze strojového kódu

Objednatel není oprávněn provádět zpětnou analýzu, dekompilaci nebo převod ze strojového kódu

Softwaru.

6. Pronájem/poskytování hostitelských služeb třetím osobám

Objednatel tento Software nesmí poskytovat, pronajímat, poskytovat na leasing ani půjčovat a nesmí jeho

prostřednictvím poskytovat komerční hostitelské služby bez předchozího písemného souhlasu společnosti

GORDIC spol. s r.o.

7. Update/Upgrade

Objednatel je oprávněn užívat nejnovější verze zakoupeného Software v případě, že hradí Software

maintenance (udržovací poplatek) za celé období od okamžiku udělení licence do současnosti. V rámci

služby Update/Upgrade poskytuje GORDIC spol. s r.o. (v rozsahu stávajících funkcionalit a modulů) takové

modifikace Software, které je nutné provést, protože stávající funkcionalita by nutila Objednatele konat v

rozporu s legislativní úpravou. Update/Upgrade nezahrnuje doplnění funkcionalit (modulů, řešených

oblastí), které stávající Software nepokrýval.



•íloha č. 4 - cenová nabídka

Název položky Měrná Množství Popis Celkem Kč bez

jedn. Cena Kč. bez DPH Cena Kč po

(MJ) DPH kus slevě bez DPH

Rozhraní úředn kus 1

desky pro 1 reg

řešení

120 000 120 000 90 000

Licence rozšíření

zveřejňování

50 000 50 000 37500

Licence XRG-UDE Rozhraní úředn

desky pro jedno registrované

řešení

Implementace a konzultace

rozsahu 16 hodin
32 000 32 000 32 000

Licence modul administrace UDA

Správa úřední desky
10 000 ÍOOOO 7500

Školení administrátora UDA

2 hodiny
4 000 4 000 4 000

Celkem 216 000 216 000 171 000

DKS konverzní server kus 1 Bez OCR 60 000 60 000 60 000

ABBYY ke skeneru

DKS konverzní server kus 1 120 000 120 000 120 000

- MS Office

DKS ABBYY kus 1 Do 10.000 dokumentů za měsíc, 9 000 9 000 9 000

FineReader Engine bez OCR

11

Professional

Runtime

Instalace GSL kus 1 8 000 8 000 8 000

GSL- server <us
1

Do 5000 písem./rok bez OCR
80 000 80 000 60 000

ADK
1

ADK - administrace 25000 25 000 18 750

<artotéky externích subjektů

Modul kus
2

25 000 50 000 37 500

SPISOVNA

Modul kus 7 7 000 49 000 36 750

VÝPRAVNA

Modul kus 7 7 000 49 000 36 750

PODATELNA

i , L, 557 750



imsnvmwmcnií
4


